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Młodociani członkowie gangów częściej niż inni
młodzi ludzie mają zaburzenia psychiczne i potrzebują pomocy psychiatry – informuje
„American Journal of Psychiatry”.

Naukowcy z University of London przeprowadzili ankietę wśród 4664 brytyjskich mężczyzn w wieku
od 18 do 34 lat. Duża część pochodziła z obszarów ubogich, z dużym odsetkiem mniejszości
etnicznych - jak Hackney i Glasgow East. Spośród ankietowanych 3284 twierdziło, że nie
zachowywali się gwałtownie w ciągu ostatnich pięciu lat, 1272 przyznało się do napaści na inną
osobę lub udziału w bójce, zaś 108 było aktualnie członkami gangu.

Jak się okazało, połowa młodocianych gangsterów miała zaburzenia lękowe, w tej grupie ponad 85
proc. miało zaburzenia osobowości, a w przypadku 25 proc. testy wskazywały na psychozę (na
przykład słyszeli nieistniejące głosy). Co trzeci próbował popełnić samobójstwo. Zdaniem autorów
badań możliwą przyczyną problemów ze zdrowiem psychicznym w tej grupie jest narażenie na
przemoc.

Prawdopodobnie stosujący przemoc obawiają się, że w przeszłości sami staną się jej ofiarami.
Specjaliści zaznaczają, że im szybciej młodociani członkowie gangów otrzymają fachową pomoc, tym
lepiej – ponieważ ich problemy z czasem się pogłębiają. Próby samobójcze naukowcy tłumaczą
kierowaniem przemocy „do wewnątrz”. Jednocześnie zwracają uwagę, że depresja wśród członków
gangu zdarza się rzadziej niż u ich rówieśników.

Choć tylko 1 proc. Brytyjczyków w wieku od 18 do 34 lat należy do gangów, na obszarach takich jak
Hackney odsetek ten sięga 8,6 proc. Średni wiek wstąpienia do gangu może wynosić zaledwie 15 lat.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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